АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2017 года
с. Новицкое
№ 2
О внесении изменений в Положение «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Новицкого сельского поселения от 15.09.2016 № 129
В связи с приведением муниципальных правовых актов в соответствии с трудовым законодательством, федеральным законом № 347-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации» руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Новицкого сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 15.09.2016 № 129, внести следующие изменения:

1.1. пункт 6 положения изложить в следующей редакции:
«6. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров состоит из оклада, компенсационных и стимулирующих выплат.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, в кратности 4.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения в кратности 3.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера) осуществляется в соответствии с порядком расчета, утверждаемым Правительством Российской Федерации.

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новицкого сельского поселения в соответствии с порядком, установленным администрацией Новицкого сельского поселения.
Оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-30 процентов ниже окладов руководителей этих учреждений.

Компенсационные выплаты руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру устанавливаются с учетом условий их труда в процентах к окладам, ставкам заработной платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральным, краевым законодательством, муниципальными правовыми актами, в соответствии с перечнем видов компенсационных выплат, утвержденным администрацией Новицкого сельского поселения.

Конкретный размер компенсационных выплат руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру учреждения, имеющим право на получение соответствующих видов выплат, устанавливается в трудовом договоре.

Стимулирующие выплаты руководителю учреждения, заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются в соответствии с перечнем видов стимулирующих выплат, утвержденным администрацией Новицкого сельского поселения.

Конкретный размер стимулирующих выплат руководителю учреждения устанавливаются в трудовом договоре с учетом выполнения им целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения, утверждаемых работодателем.

Оценку работы руководителей учреждений на предмет выполнения ими целевых показателей эффективности работы осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения (далее - комиссия), создаваемая администрацией Новицкого сельского поселения. Состав комиссии и порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения утверждаются администрацией Новицкого сельского поселения.

Конкретный размер стимулирующих выплат заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются в трудовом договоре с учетом утверждаемых руководителем учреждения показателей и критериев оценки эффективности труда работников учреждения.

Размеры окладов, компенсационных и стимулирующих выплат руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам, порядок их установления определяются администрацией Новицкого сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.»
2. Опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новицкого
сельского поселения
В.В Бабич